

SNCC.F.069	Capítulo	0220
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0009
	Unidad de Compra	Oficina Nacional de Estadísticas
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	000218
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	MATERIAL PARA USO INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	Gasto corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 69.15	RD\$ 2,074.50
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 21.99	RD\$ 21.99
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 1,130.00	RD\$ 2,260.00
44121506	Sobres estándar	Caja	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
44121504	Sobres de ventana	Caja	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 1,550.00	RD\$ 4,650.00
44122010	Separadores	Caja	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 290.00	RD\$ 4,350.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Paquete	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	25	RD\$ 679.00	RD\$ 16,975.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	10	RD\$ 274.00	RD\$ 2,740.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	11	RD\$ 550.00	RD\$ 6,050.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	31	RD\$ 255.25	RD\$ 7,912.75
53102509	Ligas	Caja	1000	RD\$ 3.10	RD\$ 3,100.00

+

-

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	250	RD\$	250.00	RD\$	62,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	8	RD\$	325.00	RD\$	2,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$	390.00	RD\$	5,850.00
14111512	Papel para gráficos	Resma	5	RD\$	460.00	RD\$	2,300.00
14111503	Papel pergamino	Resma	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	150	RD\$	38.35	RD\$	5,752.50
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	170.00	RD\$	3,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	173,086.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	MATERIAL PARA USO INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 6,667.00	RD\$ 60,003.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 6,000.00	RD\$ 54,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	66	RD\$ 10,000.00	RD\$ 660,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 19,500.00	RD\$ 58,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 897,503.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos	MANTENIMIENTOS GENERALES	Servicios	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 221,000.00	RD\$ 221,000.00

72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	31,500.00	RD\$	31,500.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	12	RD\$	9,940.00	RD\$	119,280.00
23153411	Inflado de montaje de llantas	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$	8,500.00	RD\$	8,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	640,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones	IMPRESIÓN DE INFORMES Y BOLETINES	Servicios	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	70	RD\$ 2,350.00	RD\$ 164,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	400	RD\$ 205.00	RD\$ 82,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 246,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	COMBUSTIBLE USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2160	RD\$ 500.00	RD\$ 1,080,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	340	RD\$ 500.00	RD\$ 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de contratación de personal	CONSULTORIAS DE LAS DIFERENTES AREAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 320,000.00	RD\$ 320,000.00
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales	INSUMOS MEDICINALES PARA BOTIQUIN RRHH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	30	RD\$ 6.30	RD\$ 189.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	60	RD\$ 19.20	RD\$ 1,152.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	60	RD\$ 30.63	RD\$ 1,837.80
51161606	Loratadina	Caja	3	RD\$ 696.20	RD\$ 2,088.60
42311532	Apósitos secos	Paquete	2	RD\$ 127.00	RD\$ 254.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	30	RD\$ 33.02	RD\$ 990.60
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Paquete	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
52121701	Toallas de baño	Paquete	10	RD\$ 141.89	RD\$ 1,418.90
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	65	RD\$ 450.00	RD\$ 29,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46,180.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para limpieza	MATERIAL PARA USO INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	32	RD\$ 600.00	RD\$ 19,200.00

47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	4	RD\$	1,800.00	RD\$	7,200.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RD\$	821.52	RD\$	1,643.04
12161803	Aerosoles	Unidad	25	RD\$	395.00	RD\$	9,875.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
12141901	Cloro cl	Galón	45	RD\$	305.00	RD\$	13,725.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$	185.00	RD\$	3,700.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$	2,090.00	RD\$	41,800.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	120	RD\$	648.00	RD\$	77,760.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	5	RD\$	1,920.00	RD\$	9,600.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	8	RD\$	3,344.00	RD\$	26,752.00
53131608	Jabones	Caja	2	RD\$	1,190.00	RD\$	2,380.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	150	RD\$	180.00	RD\$	27,000.00
50201706	Café	Paquete	25	RD\$	4,150.00	RD\$	103,750.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RD\$	1,398.59	RD\$	111,887.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	463,372.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material promocional	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	Servicios	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
60121008	Afiches	Unidad	400	RD\$ 325.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de tecnología	EQUIPOS DE INFORMÁTICA	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$ 25,647.68	RD\$ 51,295.36
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 15,930.00	RD\$ 63,720.00

26111704	Cargadores de baterías	Unidad	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
43222605	Puerta de acceso de redes	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 18,569.00	RD\$ 37,138.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	7	RD\$ 13,000.00	RD\$ 91,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	10	RD\$ 3,776.00	RD\$ 37,760.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	10	RD\$ 4,602.00	RD\$ 46,020.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 97,110.71	RD\$ 97,110.71
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 67,788.80	RD\$ 203,366.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 788,910.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	100	RD\$ 375.00	RD\$ 37,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 10,560.00	RD\$ 52,800.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 6,717.74	RD\$ 33,588.70
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 21,834.72	RD\$ 21,834.72
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,223.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software de manejo de licencias	LICENCIAS DE INFORMÁTICA	Bienes	Comparacion de Precios	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231510	Software para hacer etiquetas	Unidad	3	RD\$ 51,139.47	RD\$ 153,418.41
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	2	RD\$ 1,817,500.00	RD\$ 3,635,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,788,418.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencias de viajes	BOLETOS AREOS PARA DIFERENTES COLABORADORES INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	7	RD\$ 84,800.00	RD\$ 593,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 593,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de formación profesional en informática	Servicios de formación profesional en informática personal instrucional	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RD\$ 550,000.00	RD\$ 2,200,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 27,000.00	RD\$ 270,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,570,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	MATERIAL PARA USO INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111604	Reglas	Unidad	130	RD\$ 12.15	RD\$ 1,579.50
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RD\$ 322.76	RD\$ 8,069.00
44121701	Bolígrafos	Caja	97	RD\$ 69.15	RD\$ 6,707.55
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 24.15	RD\$ 120.75
24121503	Cajas para empacar	Unidad	20	RD\$ 221.07	RD\$ 4,421.40
44122003	Carpetas	Unidad	26	RD\$ 335.00	RD\$ 8,710.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	234	RD\$ 48.58	RD\$ 11,367.72
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	24	RD\$ 54.50	RD\$ 1,308.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	14	RD\$ 274.00	RD\$ 3,836.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	15	RD\$ 30.09	RD\$ 451.35
44122011	Folders	Caja	41	RD\$ 290.00	RD\$ 11,890.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	170	RD\$ 25.00	RD\$ 4,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 390.00	RD\$ 4,680.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	482	RD\$ 6.87	RD\$ 3,311.34
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	539	RD\$ 35.08	RD\$ 18,908.12
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	13	RD\$ 400.00	RD\$ 5,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	70	RD\$ 16.50	RD\$ 1,155.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	25	RD\$ 325.63	RD\$ 8,140.75
14111510	Papel para plotter	Resma	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 100.79	RD\$ 302.37
60121411	Paneles acrílicos para marcos	Unidad	2	RD\$ 487.34	RD\$ 974.68
44121716	Resaltadores	Unidad	155	RD\$ 55.00	RD\$ 8,525.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	35	RD\$ 65.00	RD\$ 2,275.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	45	RD\$ 41.30	RD\$ 1,858.50
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	150	RD\$ 5.00	RD\$ 750.00
44122010	Separadores	Paquete	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
12352310	Siliconas	Unidad	2	RD\$ 293.27	RD\$ 586.54
44121506	Sobres estándar	Caja	104	RD\$ 500.00	RD\$ 52,000.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	40	RD\$ 6.87	RD\$ 274.80
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 4,200.00	RD\$ 42,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	67	RD\$ 5,803.64	RD\$ 388,843.88
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	31	RD\$ 17,281.35	RD\$ 535,721.85
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	787	RD\$ 250.00	RD\$ 196,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	58	RD\$ 325.00	RD\$ 18,850.00

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	72	RD\$	390.00	RD\$	28,080.00
14111512	Papel para gráficos	Resma	5	RD\$	390.00	RD\$	1,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,501,874.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	INSUMOS DE COCINA PARA USO PERSONAL INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	210	RD\$ 175.00	RD\$ 36,750.00	
50202301	Agua	Galón	85	RD\$ 185.00	RD\$ 15,725.00	
50201706	Café	Paquete	31	RD\$ 4,150.00	RD\$ 128,650.00	
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	10	RD\$ 69.62	RD\$ 696.20	
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	177	RD\$ 810.00	RD\$ 143,370.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	160	RD\$ 500.00	RD\$ 80,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	42	RD\$ 85.00	RD\$ 3,570.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 2,875.00	RD\$ 28,750.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 3,125.00	RD\$ 25,000.00	
12141901	Cloro cl	Galón	25	RD\$ 305.00	RD\$ 7,625.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	16	RD\$ 163.00	RD\$ 2,608.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	502,044.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales para uso humano	INSUMOS MEDICINALES PARA BOTIQUIN RRRH USO PERSONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	4	RD\$ 1,336.11	RD\$ 5,344.44

51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	40	RD\$	45.50	RD\$	1,820.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	360	RD\$	41.87	RD\$	15,073.20
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	36	RD\$	185.00	RD\$	6,660.00
51151710	Clorhidrato de fenilefrina	Caja	12	RD\$	1,800.00	RD\$	21,600.00
42311532	Apósitos secos	Paquete	4	RD\$	127.00	RD\$	508.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RD\$	821.52	RD\$	1,643.04
46181504	Guantes de protección	Paquete	5	RD\$	1,920.00	RD\$	9,600.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	72	RD\$	450.00	RD\$	32,400.00
51171909	Omeprazol	Caja	6	RD\$	950.00	RD\$	5,700.00
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Caja	8	RD\$	3,344.20	RD\$	26,753.60
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$	185.00	RD\$	3,700.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	10	RD\$	195.00	RD\$	1,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	132,752.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles	ARTICULOS TEXTILES PROMOCIONALES INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102514	Protectores de bolsillos	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
53102515	Forros para botones	Unidad	500	RD\$ 175.00	RD\$ 87,500.00
53102516	Gorras	Unidad	550	RD\$ 300.00	RD\$ 165,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	550	RD\$ 300.00	RD\$ 165,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	70	RD\$ 375.00	RD\$ 26,250.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	51	RD\$ 2,800.00	RD\$ 142,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes y gastos de transporte	BOLETOS AEREOS PARA DIFERENTES COLABORADORES INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de cáterin en la obra o lugar de tra	Eventos generales institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 71,667.00	RD\$ 215,001.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	7	RD\$ 36,494.00	RD\$ 255,458.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,520,459.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y grasas, combustible	Aceites y grasas, combustible para vehiculos institucion	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2260	RD\$ 500.00	RD\$ 1,130,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,142,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	1	RD\$ 1,269.76	RD\$ 1,269.76
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 10,560.00	RD\$ 52,800.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	160	RD\$ 350.75	RD\$ 56,120.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	320	RD\$ 194.70	RD\$ 62,304.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 574,493.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Muebles, equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 5,900.00	RD\$ 17,700.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 8,005.35	RD\$ 8,005.35
49121505	Cajas de hielo	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 12,785.76	RD\$ 12,785.76
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,890.32	RD\$ 12,890.32
39111521	Plafones	Unidad	250	RD\$ 525.00	RD\$ 131,250.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	40	RD\$ 7,033.80	RD\$ 281,352.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	RD\$ 11,360.60	RD\$ 90,884.80
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 13,595.00	RD\$ 163,140.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 760,008.23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de tecnología de la información y comu	EQUIPOS DE INFORMATICA PARA DIFERENTES AREAS DE INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$	64,965.53	RD\$	194,896.59
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$	70,210.00	RD\$	70,210.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	128,517.00	RD\$	257,034.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$	178,948.18	RD\$	178,948.18
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	67,788.80	RD\$	135,577.60
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	35,900.00	RD\$	35,900.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RD\$	60,769.59	RD\$	121,539.18
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$	25,647.68	RD\$	51,295.36
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$	260,000.00	RD\$	260,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	15	RD\$	5,500.00	RD\$	82,500.00
52161514	Audífonos	Unidad	4	RD\$	3,776.00	RD\$	15,104.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RD\$	20,000.00	RD\$	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,678,004.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	MATERIAL PROMOCIONAL	Bienes	Comparacion de Precios	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	20	RD\$ 1,062.00	RD\$ 21,240.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	300	RD\$ 58.00	RD\$ 17,400.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	800	RD\$ 35.40	RD\$ 28,320.00
44112002	Calendarios	Unidad	6	RD\$ 175.35	RD\$ 1,052.10
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	6	RD\$ 699.07	RD\$ 4,194.39
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	250	RD\$ 38.35	RD\$ 9,587.50
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	2000	RD\$ 82.25	RD\$ 164,500.00
60121008	Afiches	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	40	RD\$ 135.70	RD\$ 5,428.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1200	RD\$ 36.00	RD\$ 43,200.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2810	RD\$ 270.00	RD\$ 758,700.00
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RD\$ 201.98	RD\$ 60,594.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,250,215.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTOS VARIOS INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 46,600.00	RD\$ 93,200.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 35,661.15	RD\$ 35,661.15
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 31,500.00	RD\$ 31,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 230,361.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	SERVICIO DE FILMACION ACTIVIDADES INSTITUCIONAL	Servicios	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131602	Cinematografía	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
82131603	Servicios de producción de vídeos	Unidad	3	RD\$ 188,200.00	RD\$ 564,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 614,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de formación profesional en inform	CONSULTORIA NORMA ISO DE APLICACION INSTITUCION	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencia de viajes	BOLETOS AEREOS VARIOS PARA PERSONAL INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	3	RD\$ 113,048.00	RD\$ 339,144.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 459,144.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Gasolina y Gasoil optimo	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2160	RD\$ 500.00	RD\$ 1,080,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	340	RD\$ 500.00	RD\$ 170,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,262,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	50	RD\$ 3,800.00	RD\$ 190,000.00

26111703	Baterías para vehículos	Unidad	7	RD\$	10,560.00	RD\$	73,920.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	100	RD\$	265.50	RD\$	26,550.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	5	RD\$	3,525.00	RD\$	17,625.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	388,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DIVERSAS	Servicios	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RD\$ 31,500.00	RD\$ 63,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 238,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROGANDA	IMPRESIONES, FOTOCOPIADOS, ENCUADERNACION	Servicios	Compras Menores	Sí	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	200	RD\$ 325.00	RD\$ 65,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	500	RD\$ 58.00	RD\$ 29,000.00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 18,880.00	RD\$ 18,880.00
82121503	Impresión digital	Unidad	171	RD\$ 65.00	RD\$ 11,115.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	10000	RD\$ 85.00	RD\$ 850,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,147,595.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de cáterin en la obra o lugar de tra	Servicios de cáterin para formaciones y actividades varias institucion	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 1,999,924.47	RD\$ 1,999,924.47
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 45,400.00	RD\$ 45,400.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	7	RD\$ 50,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,445,324.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	INSUMOS DE COCINA Y LIMPIEZA PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	150	RD\$ 180.00	RD\$ 27,000.00
50201706	Café	Paquete	27	RD\$ 4,150.00	RD\$ 112,050.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RD\$ 1,398.59	RD\$ 111,887.20
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RD\$ 648.00	RD\$ 77,760.00
14111529	Rollos de télex	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	1	RD\$ 1,882.00	RD\$ 1,882.00
52121701	Toallas de baño	Paquete	5	RD\$ 141.89	RD\$ 709.45
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 2,875.00	RD\$ 28,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 375,388.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comidas e insumos	COMIDAS E INSUMOS	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142106	Ibuprofeno	Unidad	30	RD\$ 33.02	RD\$ 990.60
42311532	Apósitos secos	Paquete	2	RD\$ 127.00	RD\$ 254.00
53131608	Jabones	Caja	3	RD\$ 1,206.50	RD\$ 3,619.50
12141901	Cloro cl	Galón	25	RD\$ 305.00	RD\$ 7,625.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RD\$ 821.52	RD\$ 1,643.04
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	5	RD\$ 195.00	RD\$ 975.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00
51161606	Loratadina	Caja	3	RD\$ 696.20	RD\$ 2,088.60
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Caja	8	RD\$ 3,344.20	RD\$ 26,753.60
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	5	RD\$ 1,920.00	RD\$ 9,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	30	RD\$ 6.30	RD\$ 189.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 395.00	RD\$ 9,875.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 185.00	RD\$ 3,700.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	8	RD\$ 225.00	RD\$ 1,800.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	60	RD\$ 19.20	RD\$ 1,152.00
51151705	Clorhidrato de epinefrina	Unidad	60	RD\$ 30.63	RD\$ 1,837.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 111,203.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	Útiles de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	164.78	RD\$	3,295.60
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	380.00	RD\$	11,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	170.00	RD\$	3,400.00
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	5	RD\$	790.00	RD\$	3,950.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	10	RD\$	274.00	RD\$	2,740.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RD\$	550.00	RD\$	2,200.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$	290.00	RD\$	8,700.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	5	RD\$	615.00	RD\$	3,075.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Paquete	18	RD\$	1,850.00	RD\$	33,300.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	525	RD\$	250.00	RD\$	131,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	46	RD\$	357.00	RD\$	16,422.00
14111512	Papel para gráficos	Resma	9	RD\$	390.00	RD\$	3,510.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Paquete	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
44122010	Separadores	Paquete	8	RD\$	1,400.00	RD\$	11,200.00
44121504	Sobres de ventana	Paquete	8	RD\$	400.00	RD\$	3,200.00
44121505	Sobres especiales	Paquete	3	RD\$	15,550.00	RD\$	46,650.00
44121503	Sobres	Paquete	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$	255.25	RD\$	5,105.00
44121504	Sobres de ventana	Paquete	4	RD\$	502.10	RD\$	2,008.40
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$	495.25	RD\$	4,952.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	308,958.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	INSUMOS DE COCINA Y LIMPIEZA PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	150	RD\$ 180.00	RD\$ 27,000.00
50201706	Café	Paquete	25	RD\$ 4,150.00	RD\$ 103,750.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RD\$ 821.52	RD\$ 1,643.04
12141901	Cloro cl	Galón	25	RD\$ 305.00	RD\$ 7,625.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	5	RD\$ 195.00	RD\$ 975.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00

24111503	Bolsas plásticas	Paquete	8	RD\$ 225.00	RD\$ 1,800.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RD\$ 1,398.59	RD\$ 111,887.20
14111703	Toallas de papel	Unidad	120	RD\$ 648.00	RD\$ 77,760.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	5	RD\$ 1,920.00	RD\$ 9,600.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	1	RD\$ 1,882.00	RD\$ 1,882.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Caja	8	RD\$ 3,344.00	RD\$ 26,752.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 2,875.00	RD\$ 28,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 2,950.00	RD\$ 5,900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 185.00	RD\$ 3,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 430,674.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	GASOLINA, ACEITE E INSUMOS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2160	RD\$ 500.00	RD\$ 1,080,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,085,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencia de Viajes	Boletos aereos para personal institucional	Bienes	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	4	RD\$ 163,717.00	RD\$ 654,868.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 654,868.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Servicios	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	90	RD\$ 1,575.00	RD\$ 141,750.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 961,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Impresión y encuadernación	Servicios	Compras Menores	No	Gasto Corriente
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	7	RD\$ 7,143.00	RD\$ 50,001.00
82121503	Impresión digital	Unidad	400	RD\$ 700.00	RD\$ 280,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	300	RD\$ 58.00	RD\$ 17,400.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	5	RD\$ 790.00	RD\$ 3,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 351,351.00